INDICAÇÃO N°. 391/2021
AUTORES:    PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                         ADRIANO LAURINDO DA SILVA

	Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dr. Eugenio de Paiva no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada para atender as demandas do Município de Nova Xavantina-MT.
[bookmark: _GoBack]
	J U S T I F I C A T I VA

	Esta indicação se faz necessária para incentivar a produção agrícola e pecuária, principalmente ao pequeno produtor rural com técnicas que possibilitem maior produtividade e melhoria da qualidade de seus produtos. Temos a informar que os moradores e assentados de nosso Município vêm sofrendo com a falta desses equipamentos para auxiliar na Agricultura Familiar. Nesse sentido solicito a aquisição dessa patrulha mecanizada composta por trator, calcareadeira, grade, ensiladeira e carreta para trator para garantir o cultivo desses pequenos produtores. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de Outubro de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador

ANILTON S. DE MOURA        EDEMUNDO A.G.DOS RESES   CARLOS A. C.RESENDE
           Vereador                                                     Vereador	         Vereador

EDNALDO FRAGAS (quatizinho)               PAULO C. TRINDADE
                            Vereador	                                                   Vereador

WILLIAN M.BATISTA                     ELIAS B. DE SOUZA
            Vereador                                       Vereador

   JOSE A. DA SILVA (Nego)        JUBIO C.M.DE MORAES(Jubinha)
               Vereador	Vereador

SEBASTIÃO N.DE OLIVEIRA(Curica)
                      Vereador